17-02-2024 19:41:47

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os moradores solicitam
reforma e melhorias no
Parque Municipal Santa Luzia, na Av. Alípio Abraão, 602 no Bairro Santa Luzia, conforme descrito a seguir:
1- Conserto e manutenção em toda a extensão da cerca ao redor da lagoa. As capivaras que ficam na lagoa,

estão saindo pelos buracos da cerca e indo para rua.
2- Limpeza da Lagoa do Parque Santa Luzia, pois a mesma está com um volume muito grande de barro

dentro da lagoa. O barro está tomando conta da lagoa, sendo necessário a retirada do mesmo com urgência, pois a
lagoa tinha aproximadamente 2 (dois) metros de profundidade, atualmente com o acúmulo do barro não chega a 1 (um)
metro de profundidade.

3- Fazer uma mureta ao redor da cerca da Lagoa Santa Luzia, pois desce um volume grande de águas
provenientes do Bairro São Jorge e Santa Luzia, e a água invade o passeio e ultrapassa a cerca.

4 – Implantação de rede de esgoto, pois o esgoto está correndo a céu aberto na esquina da Rua Alípio
Abraão com a Rua Jaime de Barros

do lado de dentro do Parque. As solicitações feitas visam minimizar impactos ao meio ambiente, e também
garantir o bem estar dos moradores que utilizam o parque.

Os moradores solicitam
reforma e melhorias no
Parque Municipal Santa Luzia, na Av. Alípio Abraão, 602 no Bairro Santa Luzia.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-07-2020

AVENIDA ALÍPIO ABRÃO, CRUZAMENTO COM A RUA EROTILDES FERREIRA DOS SANTOS,
SANTA LUZIA, 38.408-758, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PARQUE SANTA LUZIA - REVITALIZAÇÃO / REFORMA Nº 33518/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

- IMAGENS -

17-02-2024 19:41:47

Sala das Sessões, 2 de julho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

SGT EDNALDO

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total